[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САФОНОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 31.01.2023 № 82

	О внесении изменений в муниципальную программу «Информатизация Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»
на 2014-2025 годы

Руководствуясь разделом 4 Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и муниципальных программ муниципального образования Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области                       от 21.02.2022 № 181, Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Информатизация Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 24.10.2013 № 1306 (в редакции постановлений от 24.10.2013 № 1306, от 04.08.2015 № 898, от 12.11.2015 № 1287, от 13.11.2015 № 1296, от 04.12.2015 № 1427, от 02.12.2016 № 1366, от 02.12.2016      № 1367, от 30.12.2016 № 1525, от 29.12.2017 № 1669, от 17.04.2018 № 494,               от 13.11.2018 № 1333, от 29.12.2018 № 1632, от 22.02.2019 № 228, от 29.10.2019                № 1523, от 31.12.2019 № 1867, от 31.12.2019 № 1867, от 13.03.2020 № 301,                      от 30.12.2020 № 1518, от 15.03.2021 № 323, от 30.12.2021 № 1799, от 30.03.2022             № 405), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы в части «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)»:
- слова «5928,8 тыс. руб.» заменить словами «6157,2 тыс. руб.»;
- после слов «2023 год (всего)» слова «433,3 тыс. рублей, из них средства  бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области – 433,3 тыс. рублей» заменить словами «365,0 тыс. рублей, из них средства  бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области – 365,0 тыс. рублей»;
- после слов «2024 год (всего)» – слова «433,3 тыс. рублей, из них средства  бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области – 433,3 тыс. рублей» заменить словами «365,0 тыс. рублей, из них средства  бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области – 365,0 тыс. рублей»;
- после слов «2025 год» – слова «финансирование не определено» заменить словами «365,0 тыс. рублей, из них средства  бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области – 365,0 тыс. рублей».
1.2. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	Всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1

	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,
в том числе:
	1095,0
	365,0
	365,0
	365,0

	бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	1095,0
	365,0
	365,0
	365,0

1.3. Раздел «Сведения о финансировании структурных элементов» муниципальной  программы изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной  программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной  программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия в области развития современной информационно-коммуникационной инфраструктуры»

	1.1.
	Развитие цифровых технологий
	Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	 бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	1095,0
	365,0
	365,0
	365,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	 бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	1095,0
	365,0
	365,0
	365,0

	Всего по муниципальной  программе
	 бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	1095,0
	365,0
	365,0
	365,0

2. Считать настоящее постановление неотъемлемой частью постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский район»  Смоленской области от 24.10.2013 № 1306 «Об утверждении муниципальной программы «Информатизация Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области» на 2014-2025 годы.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования
«Сафоновский район» Смоленской области				       А.И.Лапиков

2

image1.png